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FBV - Deutsche Meisterschaft für 4er Mannschaften (28. – 30. Oktober 2011 in Ludwigshafen) 

Endstand Landesmeisterschaft Sachsen 

Herren A 
 1 . Boogie Pins III Markkleeberg 4388 
 2 . Löwen Pins Leipzig 1 Leipzig Bowl Play 4296 
 3 . Boogie Pins I Markkleeberg 3909 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Leipziger Allerlei 1 Leipzig Bowl Play 3852 

Herren B 
 1 . Dresden Bowlers 1 Dresden 4015 
 2 . Tripple XXX L.E. Starlight Leipzig 3985 
 3 . Leipziger Allerlei 2 Leipzig Bowl Play 3833 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Boogie Pins IV Markkleeberg 3809 (V) 
 5 . Pinfäller Starlight Leipzig 3716 

Herren C 
 1 . Löwen Pins Leipzig 2 Leipzig Bowl Play 3957 
 2 . Leipziger Allerlei 3 Leipzig Bowl Play 3949 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . Dresden Bowlers 3 Dresden 3858 
 4 . BSV Dresden 05 Dresden 3770 
 5 . Dresden Bowlers 2 Dresden 3438 (V) 

Herren D 
 1 . Dresden Bowlers 4 Dresden 3773 (V) 
 2 . Boogie Pins II Markkleeberg 3743 (V) 
 3 . Löwen Pins Leipzig 4 Leipzig Bowl Play 3667 
 4 . Löwen Pins Leipzig 3 Leipzig Bowl Play 3643 
 5 . Löwen Pins Leipzig 5 Leipzig Bowl Play 3311 
Leider nicht qualifiziert 
 6 . Löwen Pins Leipzig 6 Leipzig Bowl Play 2945 
 
Damen A 
 1 . Leipziger Allerlei 1 Leipzig Bowl Play 4039 
 2 . Leipziger Löwinnen Starlight Leipzig 3983 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . Dresden Bowlers 1 Dresden 3947 

Damen B 
 1 . Löwen Pins Leipzig 1 Leipzig Bowl Play 3625 

Damen C 
 1 . Boogie Pins I Markkleeberg 3624 (V) 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Dresden Bowlers 2 Dresden 3500 

Damen D 
 1 . Löwen Pins Leipzig 2 Leipzig Bowl Play 3600 
 2 . Löwen Pins Leipzig 3 Leipzig Bowl Play 3238 
 3 . Löwen Pins Leipzig 4 Leipzig Bowl Play 3040 (V) 
 4 . Boogie Pins II Markkleeberg 3019 
 
Mixed A 
 1 . Markkleeberger Mix Markkleeberg 3993 
 2 . Dresden Bowlers 1 Dresden 3955 
 3 . Löwen Pins Leipzig 1 Leipzig Bowl Play 3942 
 4 . Red Bowl Leipzig Leipzig Bowl Play 3907 
Leider nicht qualifiziert 
 5 . Leipziger Allerlei 1 Leipzig Bowl Play 3655 
 6 . Pinfäller Starlight Leipzig 3653 
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FBV - Deutsche Meisterschaft für 4er Mannschaften (28. – 30. Oktober 2011 in Ludwigshafen)) 

Endstand Landesmeisterschaft Sachsen 
Mixed B 
 1 . Boogie Pins II Markkleeberg 4048 
 2 . Dresden Boelwrs 2 Dresden 3856 
 3 . Löwen Pins Leipzig 2 Leipzig Bowl Play 3809 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Boogie Pins I Markkleeberg 3741 

Mixed C 
 1 . Löwen Pins Leipzig 3 Leipzig Bowl Play 3698 
 2 . Dresden Bowlers 3 Dresden 3620 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . L.E. TenPin Masters Starlight Leipzig 3603 

Mixed D 
 1 . Dresden Bowlers 4 Dresden 3824 
 2 . Löwen Pins Leipzig 6 Leipzig Bowl Play 3623 
 3 . Löwen Pins Leipzig 4 Leipzig Bowl Play 3614 
 4 . Löwen Pins Leipzig 8 Leipzig Bowl Play 3544 
 5 . Löwen Pins Leipzig 7 Leipzig Bowl Play 3472 (V) 
 6 . Boogie Pins III Markkleeberg 3464 (V) 
 7 . Löwen Pins Leipzig 5 Leipzig Bowl Play 3440 
Leider nicht qualifiziert 
 8 . Boogie Pins IV Markkleeberg 3159 
 9 . Löwen Pins Leipzig 9 Leipzig Bowl Play 2832 
 
 

Endstand Landesmeisterschaft Bayern 

Herren A 
 1 . BC Firebird 1 Fürth 4795 
 2 . BC Firebird 3 Fürth 4127 

Herren B 
 1 . Men in Black Fürth 4239 
 2 . BC Firebird 2 Fürth 4061 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . Herren Nbg-West Fürth 4010 

Damen B 
 1 . Pink Ladies 1 Fürth 4282 

Damen C 
 1 . Pink Ladies 2 Fürth 3525 

Mixed A 
 1 . BC Firebird 1 Fürth 4277 
 2 . Freestyle Bowlers 1 Fürth 4264 

Mixed B 
 1 . Freestyle Bowlers 2 Fürth 3926 
 2 . Mixed Nbg-West Fürth 3466 

Mixed C 
 1 . Firebird 2 Fürth 3895 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Freestyle Bowlers 3 Fürth 3775 
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FBV - Deutsche Meisterschaft für 4er Mannschaften (28. – 30. Oktober 2011 in Ludwigshafen) 

Endstand Landesmeisterschaft Baden-Württemberg 

Herren A 
 1 . Old Stars Stgt-Feuerbach 5120 
 2 . Die Unglaublichen FF Heilbronn 4363 
 3 . Special Unit Karlsruhe 4264 
 4 . FBV Karlsruhe 1 Karlsruhe 4223 
Leider nicht qualifiziert 
 5 . Fellbach I Fellbach 4151 
 6 . Black Hawk´s Karlsruhe 4004 

Herren B 
 1 . The Lefties Karlsruhe 4563 
 2 . Crazy Bowlers Bretten 2 Bretten 4274 
 3 . BSG Baden-Baden 1 Baden-Baden 4207 
 4 . Spare Rips Karlsruhe 4104 
Leider nicht qualifiziert 
 5 . Crazy Bowlers Bretten Bretten 3989 
 6 . Fellbach II Fellbach 3934 

Herren C 
 1 . BSG Baden-Baden 2 Baden-Baden 4276 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Rock´n Bowl Team Obrigheim 3824 

Herren D 
 1 . BC Biber Biberach 3607 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Lapp Power Stgt-Feuerbach 3496 

Damen A 
 1 . Fellbach I Fellbach 3900 

Damen B 
 1 . Golden Girls Stgt-Feuerbach 3802 

Damen C 
 1 . Prosecc-O-girls Heilbronn 3748 
 
Mixed A 
 1 . Fellbach I Fellbach 4507 
 2 . Old Stars Stgt-Feuerbach 4369 
 3 . Pure NRg Karlsruhe 4264 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Black Hawk´s Karlsruhe 4030 

Mixed B 
 1 . Die Unglaublichen FF Heilbronn 4129 
 2 . Crazy Bowlers Bretten Bretten 4127 
 3 . Spare Rips Karlsruhe 3999 
 4 . Fidelitas Karlsruhe Karlsruhe 3980 
 5 . BSG Mixed 1 Baden-Baden 3966 
Leider nicht qualifiziert 
 6 . Rock´n Bowl Team Obrigheim 3897 
 7 . Fellbach II Fellbach 3769 

Mixed D 
 1 . Striker Heilbronn Neckarsulm n.a. 
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FBV - Deutsche Meisterschaft für 4er Mannschaften (28. – 30. Oktober 2011 in Ludwigshafen) 

Endstand Landesmeisterschaft Nordrhein-Westfalen 

Herren A 
 1 . BG Niederrhein Cobras Duisburg 4877 
 2 . FBV Siegen Siegen 4710 
 3 . Lions Unna Unna 4708 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . FBV Duisburg Duisburg 4316 

Herren B 
 1 . HeDo Dortmund 4597 
 2 . SG Duisburg Duisburg 4564 
 3 . Panthers Unna Unna 4308 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Rheinstriker Duisburg Duisburg 4159 

Herren C 
 1 . Real Zebranos Moers Moers 4625 
 2 . Hobbybowler Ennepetal Hagen 4265 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . Profis Unna Unna 4145 
 4 . X Men Mönchengladbach n.a. 

Herren D 
 1 . Moerser Manson´s Moers 4147 
 2 . Funtastic Four Moers Moers 4004 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . Van Halen Dortmund 3804 
 4 . Scorpions Dortmund 3630 

Damen B 
 1 . DaDo Dortmund 4047 
 2 . Strkerz Surprise Unna Unna 4009 

Damen C 
 1 . Pinhexen Duisburg 4025 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Strike Girls Moers 3948 

Damen D 
 1 . Pin-Ladies Unna Unna 3682 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Moerser Bowling Girls Moers 3567 

Mixed A 
 1 . Pin Pals Duisburg 4501 
 2 . FBV Duisburg Mixed Duisburg 4486 
 3 . Pinkracher Unna Unna 4308 

Mixed B 
 1 . Strikeliner Duisburg 4312 
 2 . Two & Räumer Dortmund 4304 
 3 . Fun-Strickers Unna Unna 4237 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Spassbacken Unna Unna 4226 
 5 . Räumer Dortmund Dortmund 4106 

Mixed C 
 1 . Die Unberechenbaren Duisburg 4170 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Patchworker Unna Unna 3802 

Mixed D 
 1 . Real Zebranos Moers Moers 4156 
 2 . Moerser Framers Moers 3954 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . Pin Dancer Moers Moers 3859 
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FBV - Deutsche Meisterschaft für 4er Mannschaften (28. – 30. Oktober 2011 in Ludwigshafen) 

Endstand Landesmeisterschaft Rheinland-Pfalz 

Herren A 
 1 . Old Eagles Viernheim 4404 
 2 . Anabowliker Ludwigshafen 4322 
 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . Team 2004 Ludwigshafen 4310 

Herren B 
 1 . Gud Druff Ludwigshafen 4454 
 2 . Wombels II Viernheim 4423 
 3 . Power-Hasos Viernheim Viernheim 4168 
 4 . Wombels 1 Viernheim 4048 
 
Leider nicht qualifiziert 
 5 . Pinkiller Worms Ludwigshafen 4047 
 6 . Goldfinger 1 Ludwigshafen 4016 

Herren C 
 1 . Black Figthers Ludwigshafen 4237 
 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Funny Strikers Ludwigshafen 3684 
 3 . Dream-Boys Viernheim Viernheim n.a. 
 4 . Die anonymen Bowler Ludwigshafen n.a. 

Damen B 
 1 . Dream Goldies Viernheim 3980 
 2 . Dream Team Ludwigshafen 3821 

Damen C 
 1 . Wombels Viernheim 3734 

Damen D 
 1 . Black Figthers Ludwigshafen 3706 
 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Dragon Fire Ludwigshafen 3504 
 
Mixed B 
 1 . Pin Kings Ludwigshafen 4252 
 2 . Wombels II Viernheim 4220 
 3 . Felix Young Stars Ludwigshafen 4151 
 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Wombels I Viernheim 4123 
 5 . Goldfinger Ludwigshafen 3984 

Mixed C 
 1 . Black Figthers Ludwigshafen 3912 
 2 . Dream Mixed Viernheim 3721 
 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . Funny Striker Ludwigshafen 3381 

Mixed D 
 1 . BeSt MaPa Ludwigshafen 3757 
 
Leider nicht qualifiziert 
 2 . Dragon Fire Ludwigshafen 3559 
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FBV - Deutsche Meisterschaft für 4er Mannschaften (28. - 30. Oktober 2011 in Ludwigshafen) 

Endstand Landesmeisterschaft Hessen 

Herren A 
 1 . BC Muppets Herren 1 Oberrad 4794 
 2 . BC Heusenstamm 1 Heusenstamm 4791 
 3 . 9er Teufel Eschersheim 4722 
 4 . BC Main-Kinzig Hanau 4716 
Leider nicht qualifiziert 
 5 . BC Main Kinzig 1 Hanau 4579 
 6 . Garfields Wiesbaden Cosmos Wiesbaden 4469 
 7 . BC Phönix Wiesbaden Cosmos Wiesbaden n.a. 

Herren B 
 1 . Pinkiller Mühlheim Mühlheim 4573 
 2 . BSV Bieber Mühlheim 6 Bieber 4384 
 3 . BSV Bieber Mühlheim 1 Bieber 4351 
 4 . Flying Ducks Dieburg 4306 
 5 . BC Mützenbowler Darmstadt 4242 
Leider nicht qualifiziert 
 6 . Wetzlar 2 Wetzlar 4112 
 7 . Pin-Hunter Mühlheim 3803 
 8 . PG Crew I Henninger Turm n.a. 

Herren C 
 1 . Wetzlar 1 Wetzlar 4149 
 2 . Pinkiller Mühlheim 2 Mühlheim 3885 
Leider nicht qualifiziert 
 3 . BC Muppets Herren 2 Oberrad 3871 
 4 . Die Treffer Eschersheim 3845 

Herren D 
 1 . BSV Bieber Mühlheim 2 Bieber 3157 

Damen A 
 1 . Garfields Wiesbaden Cosmos Wiesbaden 4037 
 2 . BC Heusenstamm Heusenstamm 4030 

Damen B 
 1 . BC Muppets Damen Oberrad 3923 

Damen C 
 1 . BSV Bieber Mühlheim 3 Bieber 3836 

Mixed A 
 1 . BC Heusenstamm 2 Heusenstamm 4431 
 2 . BSV Bieber Mühlheim 5 Bieber 4363 
 3 . BC Muppets Mix 1 Oberrad 4314 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Garfields Wiesbaden Cosmos Wiesbaden 4257 

Mixed B 
 1 . BC Heusenstamm 1 Heusenstamm 4254 
 2 . BC Muppets Mix 2 Oberrad 4249 
 3 . PG Crew Mixed Henninger Turm 4246 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . BC Main Kinzig Mixed Hanau 3982 
 5 . Wetzlar Mix Wetzlar 3736 

Mixed C 
 1 . Pinkiller Mühlheim Mühlheim 4308 
 2 . BSV Bieber Mühlheim 4 Bieber 3972 
 3 . BC Muppets Mix 3 Oberrad 3934 
Leider nicht qualifiziert 
 4 . Immer nur Neun Eschersheim 3907 
 5 . Pin-Hunter Mühlheim 3789 
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FBV - Deutsche Meisterschaft 2011 Erwachsene/Jugend-Teams in Oberrad 
 

 Spiele  Hd. Ges. Platz 
Ralf Steh 277 279 204 267 1027 0 1027 

 

Jens Maltzahn 183 169 140 214 706 0 706 
Winnie Wylegalla 130 175 108 130 543 60 603 
Carl Joseph 172 148 177 191 688 40 728 

    3064  

 
 Vorrunde  Hd. Ges. Platz 
Kerstin Wylegalla 115 159 162 112 548 0 548 

 

Stefan Kochta 151 224 228 201 804 0 804 
Eric Maier 205 196 259 220 880 60 940 
Jessica Kretschmer 167 130 159 168 624 20 644 

    2936  

 
 Vorrunde  Hd. Ges. Platz 
Dieter Tremmel 139 201 148 167 655 0 655 

 

Karin Müller 123 145 167 175 610 0 610 
Alexander Nass 229 166 145 168 708 40 748 
Tim Bergmann 136 179 182 187 684 80 764 

    2777  

 
 Vorrunde  Hd. Ges. Platz 
Jens Bergmann 202 183 167 154 706 0 706 

 

Bernhard Margraf 158 173 143 180 654 0 654 
Alexandra Löw 147 98 117 107 469 100 569 
Timo Büchner 193 141 164 165 663 120 783 

    2712  

 

 

 
 
 
 

 Vorrunde  Hd. Ges. Platz 
Jürgen Thier 199 190 187 141 717 0 717 

 

Heidi Löw 115 141 151 119 526 0 526 
Alexander Kaiser 136 117 121 154 528 20 548 
Martin Rietzschel 191 161 156 168 676 20 696 

    2487  
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Jugend Landesmeisterschaft Sachsen 20 11

Nachdem es im Vorjahr mit den sächsischen Titelkämpfen im Play Dresden nicht geklappt hat, gab es
in diesem Jahr einen erneuten Anlauf. Nun hat es alles gepasst und die Titelkämpfe im Einzel und
Doppel fanden am 5./6. Februar im neuen Dresdner Domizil statt.

Die Favoriten bei den Jungen kamen diesmal aus Markkleeberg und hießen Michael Neidhardt und Jon
Paul Baumgarten. Gespannt konnte man sein wer aus Leipzig oder Dresden hier in den Kampf um das
Treppchen noch eingreifen konnte.
Bei den Mädchen zählte wie bereits in den vergangenen Jahren die mehrfache Titelträgerin Candy
Sunkel (Löwen Pins) und die ab diesem Jahr für die Löwen Pins startende Jessica Kretschmer zu den
heißesten Anwärterinnen auf den Titel. Auch hier war die Frage, wer diesen den Titel streitig machen
könnte.

Erwartungsgemäß holte sich bei den Jungen Michael Neidhardt ungefährdet die sächsische Krone im
Einzel der Jungen. Mit 1.823 Pins (Schnitt 202) fiel der Sieg recht deutlich aus. Dahinter landete Jon
Paul Baumgarten (1.654 Pins) auf dem Silberrang und Bronze holte sich Martin Röder (Löwen Pins
Leipzig/1.531).
Nach der ersten Serie waren die Podestplätze fest in Markkleeberger Hand. Es führte Paul mit 32 Pins
Vorsprung vor „Mini-Michi“ und Paul Schrödner. Führungswechsel nach der zweiten Serie, denn Michi
machte nun ernst und erspielte sich einen Vorsprung von genau 100 Pins. Dahinter immer noch die
beiden anderen Markkleeberger. Wo blieben nur die Dresdner und Leipziger? Im finalen Durchgang
konnte Michel Neidhardt seinen komfortablen Vorsprung nochmals ausbauen und wurde völlig verdient
Sachsenmeister. Rang zwei ging ebenso ungefährdet an Paul Baumgarten. Eigentlich unerwartet
kämpfte sich Martin Röder (Löwen Pins Leipzig) noch auf den letzten Platz auf dem Treppchen.
In den Altersklassen siegten Michael Neidhardt (A), Max Starkhöfer (B) von den Löwen Pins Leipzig und
Paul Schrödner (C).

Die Konkurrenz der Mädchen entschied Candy Sunkel mit 1.511 Pins (Schnitt 167) vor den beiden
Markkleebergerinnen Melanie Menge (1.486 Pins) und Luisa Balzereit (1.484 Pins).
Spannend, wenn auch nicht hochklassig, verlief der Wettkampf der Mädels. Nach Runde eins führte
überraschend Luisa das Feld an, dahinter Jessica Kretschmer und Candy. Auch nach dem zweiten
Durchgang rieb sich so mancher verwundert die Augen, keine der Favoritinnen führte. Mit Melanie
Menge übernahm nun eine weitere Starterin aus Markkleeberg die Führung. Die Titelverteidigerin mit
über 60 Pins Rückstand nur auf dem dritten Platz. Flatterten beim Markkleeberger Führungsduo die
Nerven oder war die Nervenstärke die Entscheidung? Jedenfalls zog Candy mit einem starken
Finaldurchgang noch an allen anderen Spielerinnen vorbei und konnte damit ihren Titel verteidigen.
Melanie und Luisa konnten dennoch ihre Plätze auf dem Podest verteidigen.
Die Altersklassen gewannen Melanie Menge (A), sowie die Leipzigerinnen Jessica Krause (B) und
Saskia Hager (C).

Der Doppelwettbewerb stand ganz im Zeichen der Favoriten Jon Paul Baumgarten und Michael
Neidhardt, die mit über 300 Pins Vorsprung den Titel (2.507 Pins) errangen. Bereits nach dem ersten
Durchgang hatte das Duo über 160 Pins Vorsprung auf die Nächstplatzierten Marc Zschunke/Martin
Röder (Löwen Pins) und Paul Schrödner/Robert Eschefeldt. In der Finalserie konnte die Dublette
Schrödner/Eschefeldt sich noch auf den Silberrang (2.203 Pins) vorarbeiten. Dritte wurden letztendlich
Zschunke/Röder (2.166 Pins).

Für die Bestleistungen sorgte diesmal ausschließlich Markkleeberger. Bei den Jungen, nicht ganz
unerwartet, Michael Neidhardt mit einer Serie von 658 Pins und dem höchsten Spiel von 275 Pins.
Serie und Spiel teilten sich bei den Mädchen Melanie Menge (586 Pins) und Luisa Balzereit (219 Pins).
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Chemnitz Vita-Center war der Austragungsort für die Trios am 21. August. Die Chemnitzer Bahn steht
erstmals seit 2011 im Turnierkalender des FBV. Mit dem Jugend-Erwachsenen-Mix und dem
Werner-Holl-Turnier fanden, nach einigen Landesligastarts, die ersten FBV-Turniere statt.

Mit 14 gemeldeten Teams war das Starterfeld größer als im Vorjahr und auch größer wie bei der
Deutschen Meisterschaft. Aus Dresden kamen drei Teams, die Markkleeberger entsandten fünf Trios
und von dem Löwen Pins aus Leipzig standen sechs Mannschaften auf der Bahn.
Die Frage nach den Favoriten hatte sich nach den Einzelmeisterschaften eigentlich erledigt, zu groß
war der Vorsprung der Spieler von den Boogie Pins aus Markkleeberg.

In drei Dreierserien sollte der neue Titelträger ermittelt werden. Diese Spielform kommt insbesondere
unseren jüngeren Spielern entgegen, da genügend Erholungspausen vorhanden sind.

Schon nach der Auftaktserie setzte sich Markkleeberg mit den Spielern Melanie Schneider, Paul Jon
Baumgarten und Michael Neidhardt ab. Mit gebührenden Abstand folgte das Leipziger Trio Steve
Kolleßer, Martin Röder und Kevin Fischer. Dahinter ein riesiges Gedränge im Kampf um den letzten
freien Platz auf dem Podest.
Unverändert die Reihenfolge, wie auch die Abstände, nach Serie zwei. Keine Vorentscheidung für die
Pokale für den dritten Platz. Am Nachmittag musste nun der finale Durchgang diese offene Frage
klären.
Am Sieg des von Beginn an führenden Markkleeberger Trios gab es keinen Zweifel und verdient
konnten sie sich mit einem Ergebnis von 4.964 Pins feiern lassen. Vizemeister wurden die Löwen Pins
mit einem Endergebnis von 4.917 Pins. Den lange vakanten Platz drei sicherte sich im achten Spiel die
Dresden Bowlers mit Martin Rietschel, Eric Winter und Timo Büchner, die 4.879 Pins erzielten.

Die Pokale für Serie und Spiel erhielt Michael Neidhardt mit 631 Pins (Serie) und dem Spiel von 238
Pins bei den Jungen. Bei den Mädels erhielt Jessica Kretschmer (Löwen Pins Leipzig) den Pokal für die
Serie von 572 Pins und Luisa Balzereit (Boogie Pins Markkleeberg) für 223 Pins den Pokal für das
beste Spiel.

Wie jedes Jahr bei der Jugend müssen wir einige Spieler verabschieden. Zur DBU wechseln die
Markkleeberger Jon Paul Baumgarten, Robert Eschefeldt, Tim Hoffmann und Michael Neidhardt. Zu alt
für die Jugend werden Melanie Menge und Candy Sunkel.

Mit Spannung werden die Meisterschaften 2012 erwartet, da hier alle Titel vakant sind. Für ein
positives Fazit sorgen die großen Starterfelder und dass auch in der eigentlich dünn besiedelte
Altersklasse C in diesem Jahr sieben Teilnehmer bei den Titelkämpfen antraten.

Frank Ohndorf

16



07.02.2011 © Frank Ohndorf (2011)

Landesmeisterschaft Sachsen 2011 - Jugend

Einzel - Jungen Pins Schnitt

1 Neidhardt, Michael Markkleeberg 1.823 202,556

2 Baumgarten, Paul Jon Markkleeberg 1.654 183,778

3 Röder, Martin Löwen Pins Leipzig 1.531 170,111

4 Schrödner, Paul Markkleeberg 1.520 168,889

5 Gottschalk, Tom Löwen Pins Leipzig 1.510 167,778

6 Winter, Eric Dresden 1.501 166,778

7 Meusel, Mike Löwen Pins Leipzig 1.488 165,333

8 Fischer, Kevin Löwen Pins Leipzig 1.446 160,667

9 Selbmann, Dominik Löwen Pins Leipzig 1.443 160,333

10 Noack, Christoph Dresden 1.442 160,222

11 Starkhöfer, Max Löwen Pins Leipzig 1.411 156,778

12 Rietzschel, Martin Dresden 1.393 154,778

13 Bergmann, Tim Löwen Pins Leipzig 1.386 154,000

14 Manewaldt, David Löwen Pins Leipzig 1.363 151,444

15 Grünberg, Eric Dresden 1.362 151,333

16 Eschefeldt, Robert Markkleeberg 1.352 150,222

17 Zschunke, Marc Löwen Pins Leipzig 1.347 149,667

18 Füssel, Daniel Dresden 1.324 147,111

19 Joseph, Carl Dresden 1.300 144,444

20 Kolleßer, Steve Löwen Pins Leipzig 1.271 141,222

21 Büchner, Timo Dresden 1.252 139,111

22 Kadner, Mathias Dresden 1.164 129,333

23 Hantusch, Nils Markkleeberg 1.151 127,889

24 Weinhold, Marvin Markkleeberg 1.147 127,444

25 Dähnel, Lukas Löwen Pins Leipzig 1.092 182,000

26 Brätter, Vinzenz Markkleeberg 1.073 119,222

27 Hager, Hendrik Bowl Play Leipzig 764 84,889

Einzel - Mädchen Pins Schnitt

1 Sunkel, Candy Löwen Pins Leipzig 1.511 167,889

2 Menge, Melanie Markkleeberg 1.486 165,111

3 Balzereit, Luisa Markkleeberg 1.484 164,889

4 Kretschmer, Jessica Löwen Pins Leipzig 1.458 162,000

5 Schneider, Melanie Markkleeberg 1.326 147,333

6 Wylegalla, Winnie Löwen Pins Leipzig 1.169 129,889

7 Friedrich, Cindy Markkleeberg 1.142 126,889

8 Krause, Jessica Löwen Pins Leipzig 1.120 124,444

9 Hartwich, Jessica Löwen Pins Leipzig 1.033 114,778

10 Hager, Saskia Bowl Play Leipzig 578 64,222
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07.02.2011 © Frank Ohndorf (2011)

Altersklasse A - männlich Pins Schnitt

1 Neidhardt, Michael Markkleeberg 1.868 207,556

2 Baumgarten, Paul Jon Markkleeberg 1.789 198,778

3 Röder, Martin Löwen Pins Leipzig 1.666 185,111

4 Winter, Eric Dresden 1.636 181,778

5 Selbmann, Dominik Löwen Pins Leipzig 1.578 175,333

6 Gottschalk, Tom Löwen Pins Leipzig 1.555 172,778

7 Meusel, Mike Löwen Pins Leipzig 1.533 170,333

8 Noack, Christoph Dresden 1.532 170,222

9 Grünberg, Eric Dresden 1.497 166,333

10 Fischer, Kevin Löwen Pins Leipzig 1.491 165,667

11 Eschefeldt, Robert Markkleeberg 1.487 165,222

12 Rietzschel, Martin Dresden 1.438 159,778

13 Füssel, Daniel Dresden 1.414 157,111

14 Zschunke, Marc Löwen Pins Leipzig 1.392 154,667

15 Joseph, Carl Dresden 1.390 154,444

Altersklasse B - männlich Pins Schnitt

1 Starkhöfer, Max Löwen Pins Leipzig 1.591 176,778

2 Manewaldt, David Löwen Pins Leipzig 1.588 176,444

3 Bergmann, Tim Löwen Pins Leipzig 1.566 174,000

4 Büchner, Timo Dresden 1.522 169,111

5 Kolleßer, Steve Löwen Pins Leipzig 1.496 166,222

6 Kadner, Mathias Dresden 1.434 159,333

7 Hantusch, Nils Markkleeberg 1.421 157,889

8 Brätter, Vinzenz Markkleeberg 1.253 139,222

Altersklasse C - männlich Pins Schnitt

1 Schrödner, Paul Markkleeberg 1.835 203,889

2 Weinhold, Marvin Markkleeberg 1.462 162,444

3 Dähnel, Lukas Löwen Pins Leipzig 1.452 161,333

4 Hager, Hendrik Bowl Play Leipzig 1.079 119,889

Altersklasse A - weiblich Pins Schnitt

1 Menge, Melanie Markkleeberg 1.621 180,111

2 Balzereit, Luisa Markkleeberg 1.619 179,889

3 Sunkel, Candy Löwen Pins Leipzig 1.511 167,889

4 Kretschmer, Jessica Löwen Pins Leipzig 1.503 167,000

5 Schneider, Melanie Markkleeberg 1.326 147,333

6 Wylegalla, Winnie Löwen Pins Leipzig 1.304 144,889

7 Hartwich, Jessica Löwen Pins Leipzig 1.078 119,778

Altersklasse B - weiblich Pins Schnitt

1 Krause, Jessica Löwen Pins Leipzig 1.390 154,444

2 Friedrich, Cindy Markkleeberg 1.322 146,889

Altersklasse C - weiblich Pins Schnitt

1 Hager, Saskia Bowl Play Leipzig 983 109,222
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Höchstes Spiel Jungen   Michael Neidhardt (Boogie Pins Markkleeberg)    275 

Höchste Serie Jungen   Michael Neidhardt  (Boogie Pins Markkleeberg)   658 

Höchstes Spiel Mädchen  Luisa Balzereit  (Boogie Pins Markkleeberg)   219 

Höchste Serie Mädchen Melanie Menge  (Boogie Pins Markkleeberg)   586 

 

Doppel Spieler 1 Spieler 2 Pins Schnitt 

1 Baumgarten, Paul Jon    Neidhardt, Michael Markkleeberg  1.262 1.245 2.507 208,917 

2  Schrödner, Paul  Eschefeldt, Robert  Markkleeberg  1.230 973 2.203 183,583 

3  Röder, Martin  Zschunke, Marc  Löwen Pins Leipzig  1.257 909 2.166 180,500 

4  Winter, Eric  Noack, Christoph  Dresden  1.075 986 2.061 171,750 

5  Joseph, Carl  Rietzschel, Martin  Dresden  1.078 937 2.015 167,917 

6  Kolleßer, Steve  Manewaldt, David  Löwen Pins Leipzig  1.021 991 2.012 167,667 

7  Gottschalk, Tom  Meusel, Mike  Löwen Pins Leipzig  1.020 978 1.998 166,500 

8  Balzereit, Luisa  Schneider, Melanie  Markkleeberg  1.009 984 1.993 166,083 

9  Füssel, Daniel  Büchner, Timo  Dresden  885 1.092 1.977 164,750 

10  Dähnel, Lukas  Selbmann, Dominik  Löwen Pins Leipzig  922 1.046 1.968 164,000 

11  Fischer, Kevin  Starkhöfer, Max  Löwen Pins Leipzig  1.078 877 1.955 162,917 

12  Grünberg, Eric  Kadner, Mathias  Dresden  947 927 1.874 156,167 

13  Wylegalla, Winnie  Bergmann, Tim  Löwen Pins Leipzig  885 946 1.831 152,583 

14  Sunkel, Candy  Kretschmer, Jessica  Löwen Pins Leipzig  930 866 1.796 149,667 

15  Menge, Melanie  Friedrich, Cindy  Markkleeberg  974 776 1.750 145,833 

16  Brätter, Vinzenz  Weinhold, Marvin  Markkleeberg  796 933 1.729 144,083 

17  Krause, Jessica  Hartwich, Jessica  Markkleeberg  920 750 1.670 139,167 

18  Hager, Saskia  Hager, Hendrik  Bowl Play Leipzig  711 696 1.407 117,250 

19  Jedlicka, Despyna  Jedlicka, Xynthia  Markkleeberg  612 741 1.353 112,750 

20  Hantusch, Nils  Blind  Markkleeberg  892 0 892 74,333 
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21.08.2011 © Frank Ohndorf (2011)

Resultatsübersicht Trio-Landesmeisterschaft Sachsen 21.08.2011 in Chemnitz

Team Spieler Netto Hdc Brutto V1 V2 V3 V4 V5 V6 F1 F2 F3

1. Boogie Pins 1 4.784 180 4.964 609 552 536 471 524 549 444 531 568

Neidhardt, Michael 1.750 45 1.795 215 214 202 145 209 238 190 169 168

Baumgarten, Paul Jon 1.558 135 1.693 202 188 177 159 170 154 137 168 203

Schneider, Melanie 1.476 0 1.476 192 150 157 167 145 157 117 194 197

2. Löwen Pins Leipzig 2 4.512 405 4.917 571 489 459 504 501 458 479 531 520

Röder, Martin 1.557 135 1.692 202 166 135 177 132 180 142 223 200

Fischer, Kevin 1.522 45 1.567 161 164 182 166 208 151 178 128 184

Kolleßer, Steve 1.433 225 1.658 208 159 142 161 161 127 159 180 136

3. Dresden Bowlers 1 4.429 450 4.879 389 550 447 524 464 502 523 583 447

Rietzschel, Martin 1.589 45 1.634 128 208 159 179 166 183 215 182 169

Winter, Eric 1.388 135 1.523 126 151 122 140 156 176 179 202 136

Büchner, Timo 1.452 270 1.722 135 191 166 205 142 143 129 199 142

4. Boogie Pins 2 4.465 360 4.825 497 423 500 452 533 534 488 575 463

Balzereit, Luisa 1.501 135 1.636 197 129 145 167 172 223 127 203 138

Eschenfeldt, Robert 1.370 135 1.505 159 133 150 139 169 135 149 186 150

Hoffmann, Tim 1.594 90 1.684 141 161 205 146 192 176 212 186 175

5. Löwen Pins Leipzig 1 4.607 90 4.697 509 508 500 517 548 558 538 477 452

Gottschalk, Tom 1.531 45 1.576 161 169 138 179 234 184 164 141 161

Kretschmer, Jessica 1.524 45 1.569 179 179 214 168 146 158 169 160 151

Sunkel, Candy 1.552 0 1.552 169 160 148 170 168 216 205 176 140

6. Löwen Pins Leipzig 3 4.354 225 4.579 507 473 470 504 491 494 469 456 490

Selbmann, Dominik 1.511 135 1.646 150 195 174 199 160 168 176 149 140

Zschunke, Marc 1.332 45 1.377 136 138 147 135 155 155 157 158 151

Meusel, Mike 1.511 45 1.556 221 140 149 170 176 171 136 149 199

7. Dresden Bowlers 2 4.226 315 4.541 446 426 453 451 480 512 452 516 490

Joseph, Carl 1.415 90 1.505 115 143 172 163 165 180 144 171 162

Füssel, Daniel 1.526 90 1.616 231 125 155 145 168 149 193 187 173

Grünberg, Eric 1.285 135 1.420 100 158 126 143 147 183 115 158 155

8. Löwen Pins Leipzig 4 3.951 540 4.491 420 432 526 408 450 442 450 407 416

Manewaldt, David 1.297 225 1.522 141 141 143 130 171 158 150 128 135

Bergmann, Tim 1.302 180 1.482 112 152 221 134 130 144 151 109 149

Wylegalla, Winnie 1.352 135 1.487 167 139 162 144 149 140 149 170 132

9. Boogie Pins 3 3.798 585 4.383 457 421 410 362 409 367 426 516 430

Schrödner, Paul 1.408 315 1.723 157 175 144 115 160 119 156 210 172

Hantusch, Nils 1.220 270 1.490 170 116 136 117 119 118 140 176 128

Blind 1 1.170 0 1.170 130 130 130 130 130 130 130 130 130

10. Löwen Pins Leipzig 6 3.750 495 4.245 345 363 439 445 437 450 430 447 394

Starkhöfer, Max 1.330 180 1.510 131 161 177 144 148 155 120 160 134

Hartwich, Jessica 1.137 45 1.182 106 108 125 134 136 155 150 108 115

Krause, Jessica 1.283 270 1.553 108 94 137 167 153 140 160 179 145

11. Dresden Bowlers 3 3.735 405 4.140 419 398 418 417 457 377 423 393 433

Noack, Christoph 1.334 90 1.424 194 120 126 151 180 131 147 137 148

Herrmann, Julius 1.106 270 1.376 138 137 140 99 165 93 106 106 122

Nacke, Lucas 1.295 45 1.340 87 141 152 167 112 153 170 150 163

12. Boogie Pins 5 3.604 315 3.919 368 389 439 433 441 343 364 422 405

Menge, Melanie 1.294 135 1.429 142 141 144 160 170 128 119 143 147

Friedrich, Cindy 1.140 180 1.320 96 118 165 143 141 85 115 149 128

Blind 2 1.170 0 1.170 130 130 130 130 130 130 130 130 130

13. Löwen Pins Leipzig 5 2.643 1.125 3.768 314 305 230 281 283 330 288 299 313

Hager, Saskia 891 405 1.296 77 97 77 98 100 115 88 102 137

Hager, Hendrik 927 315 1.242 133 119 80 96 96 117 92 89 105

Rostock, Nick 825 405 1.230 104 89 73 87 87 98 108 108 71

14. Boogie Pins 4 2.333 1.170 3.503 214 258 290 267 272 278 218 256 280

Thiel, Leonora 857 315 1.172 68 90 117 100 111 78 90 109 94

Jedlicka, Xynthia 812 360 1.172 70 97 97 91 91 126 59 84 97

Jedlicka, Despyna 664 495 1.159 76 71 76 76 70 74 69 63 89

höchstes Spiel höchste Serie

Mädchen Mädchen

Luisa Balzereit 223 Jessica Kretschmer 572

Jungen Jungen

Michael Neidhardt 238 Michael Neidhardt 631
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21.08.2011 © Frank Ohndorf (2011)

Schnittliste Jugendmeisterschaft Sachsen 2011

Name, Vorname FBV-Nummer Anlage Spiele Trio Schnitt

Neidhardt, Michael 702-01-015 Markkleeberg 9 1.750 194,444

Hoffmann, Tim 702-01-069 Markkleeberg 9 1.594 177,111

Rietzschel, Martin 703-01-048 Dresden 9 1.589 176,556

Baumgarten, Paul Jon 702-01-082 Markkleeberg 9 1.558 173,111

Röder, Martin 704-08-022 Bowl Play Leipzig 9 1.557 173,000

Sunkel, Candy 704-08-019 Bowl Play Leipzig 9 1.552 172,444

Gottschalk, Tom 704-08-023 Bowl Play Leipzig 9 1.531 170,111

Füssel, Daniel 703-01-016 Dresden 9 1.526 169,556

Kretschmer, Jessica 704-08-064 Bowl Play Leipzig 9 1.524 169,333

Fischer, Kevin 704-08-027 Bowl Play Leipzig 9 1.522 169,111

Selbmann, Dominik 704-08-006 Bowl Play Leipzig 9 1.511 167,889

Meusel, Mike 704-08-012 Bowl Play Leipzig 9 1.511 167,889

Balzereit, Luisa 702-01-062 Markkleeberg 9 1.501 166,778

Schneider, Melanie 702-01-083 Markkleeberg 9 1.476 164,000

Büchner, Timo 703-01-054 Dresden 9 1.452 161,333

Kolleßer, Steve 704-08-058 Bowl Play Leipzig 9 1.433 159,222

Joseph, Carl 703-01-051 Dresden 9 1.415 157,222

Schrödner, Paul 702-01-071 Markkleeberg 9 1.408 156,444

Winter, Eric 703-01-051 Dresden 9 1.388 154,222

Eschenfeldt, Robert 702-01-073 Markkleeberg 9 1.370 152,222

Wylegalla, Winnie 704-08-047 Bowl Play Leipzig 9 1.352 150,222

Noack, Christoph 703-01-055 Dresden 9 1.334 148,222

Zschunke, Marc 704-08-024 Bowl Play Leipzig 9 1.332 148,000

Starkhöfer, Max 704-08-048 Bowl Play Leipzig 9 1.330 147,778

Bergmann, Tim 704-08-029 Bowl Play Leipzig 9 1.302 144,667

Manewaldt, David 704-08-056 Bowl Play Leipzig 9 1.297 144,111

Nacke, Lucas 703-01-065 Dresden 9 1.295 143,889

Menge, Melanie 702-01-061 Markkleeberg 9 1.294 143,778

Grünberg, Eric 703-01-017 Dresden 9 1.285 142,778

Krause, Jessica 704-08-009 Bowl Play Leipzig 9 1.283 142,556

Hantusch, Nils 702-01-063 Markkleeberg 9 1.220 135,556

Friedrich, Cindy 702-01-034 Markkleeberg 9 1.140 126,667

Hartwich, Jessica 704-08-045 Bowl Play Leipzig 9 1.137 126,333

Herrmann, Julius 703-01-062 Dresden 9 1.106 122,889

Hager, Hendrik 704-08-061 Bowl Play Leipzig 9 927 103,000

Hager, Saskia 704-08-060 Bowl Play Leipzig 9 891 99,000

Thiel, Leonora 702-01-066 Markkleeberg 9 857 95,222

Rostock, Nick 704-08-068 Bowl Play Leipzig 9 825 91,667

Jedlicka, Xynthia 702-01-070 Markkleeberg 9 812 90,222

Jedlicka, Despyna 702-01-035 Markkleeberg 9 664 73,778
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LANDES- UND REGIONALLIGA 2012 
Teilnahme :   
 

Teilnehmen dürfen an den Landes- und Regionalligen nur FBV – Mitglieder mit gültigem  
FBV-Ausweis. Für die Spielberechtigung in den Ligen ist die Zahlung des Jahresbeitrages bis 
zum 15. Februar (Eingang FBV-Konto) erforderlich. Bei späterer Zahlung ist eine Teilnahme erst 
vier Wochen nach Eingang möglich. Aktive DBU Spieler sind von der Teilnahme 
ausgeschlossen, Rückkehrer von der DBU sind erst ab Juli spielberechtigt. 
 
Ein Neumitglied ist erst vier Wochen nach Eingang seiner Beitrittserklärung und Zahlung des 
FBV-Mitgliedsbeitrages (Eingang FBV-Konto) spielberechtigt.  
 
Ein Einsatz eines nicht berechtigten Spielers führt zur Wertung des Spieles mit 0 Punkten und 
0 Pins für die betreffende Mannschaft. 
 
Starten können alle FBV – Mannschaften. Spieltage werden nur auf Anlagen vergeben, die über 
mindestens 10 Bahnen verfügen. Eine gewünschte Heimbahn ist auf den Meldebogen 
anzugeben, es besteht aber kein Recht auf einen Heimstart. 
 
Die Einteilung der Ligabahnen unterliegt dem Sportausschuss. 
 

Meldeschluss für die Landes- und Regionalligen 2012 ist der 03.12.2011 
 

Meldungen : 
 
Meldebogen sind beim Ligawart (bzw. Sportwart) erhältlich und stehen auch auf der FBV- 
Homepage zur Verfügung. 
 
Mannschaftsmeldungen müssen enthalten: 
 

1. Name der Mannschaft (ggf. alter und neuer Name) 
2. In welcher Liga wurde 2011 gespielt, bzw. Neumeldung 
3. Angaben des Mannschaftsführers (Name, Adresse, Tel) 
4. Bundesland, Hausbahn und Anlage (Heimstart) auf der gespielt werden soll 
 

Die Spieler der Mannschaft brauchen nicht namentlich gemeldet zu werden 
 
Meldungen an:  Jürgen Thier, Windthorststrasse 34 a, 67069 Ludwigshafen    

Tel/Fax :  06 21 / 63 49 605          
  E-Mail: Juergen_Carola_Thier@t-online.de 
 
Bei der Meldung muss die Startgebühr in Höhe von 40 € pro Mannschaft entrichtet werden. 
Eine Kopie des Einzahlungs- bzw. Überweisungsbeleges kann bei Meldung beigelegt werden, ist 
aber nicht zwingend erforderlich, da nach Meldeschluss ein Abgleich der eingegangenen 
Startgebühren auf dem FBV-Konto erfolgt. Wurde die Meldegebühr nicht überwiesen erlischt die 
Startberechtigung der Mannschaft. 
 
Am Spieltag wird vom Ligaleiter nur noch der Betrag für die Spiele kassiert 
 
Bei Nichtantritt bzw. Ausscheidens während der laufenden Saison können die Startgebühren 
nicht zurückgefordert werden. 
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1. FBV  LÄNDERPOKAL 

FÜR  LIGAMANNSCHAFTEN 2012 
 

 
Veranstalter :  Freizeit – Bowler – Vereinigung  ´79  e.V. 
 
Teilnehmer :  Alle Mannschaften, die auch am offiziellen Ligabetrieb der FBV teilnehmen.
   Der Ligapokal wird im jeweiligen Bundesland ausgetragen 
 
Meldung :  Die Meldung erfolgt zusammen mit der Meldung zur jeweiligen Landesliga. 
 
Meldegebühr :  10 € (Die jeweiligen Spiele sind vor Ort zu bezahlen) 
 

Die Meldegebühr ist separat zu überweisen auf das FBV-Konto  
29 111 424 bei der Sparkasse Langen-Seligenstadt  (BLZ 506 521 24) und 
wird bei Nichtantritt nicht erstattet. 

 
W I C H T I G !!!  Bis zum 03. Dezember 2011 müssen die Meldungen für den Länderpokal
   an den FBV - Sportwart 
 
    Jürgen Thier, Windthorststrasse 34 A, 67069 Ludwigshafen 
    Fax: 0621 / 63 49 631 

e-Mail: Juergen_Carola_Thier@t-online.de     

 
erfolgt sein.  
 
Meldungen werden nur akzeptiert, wenn sie auf den offiziellen 
Meldebögen eintreffen. Sollten Meldebögen nicht vorliegen, bitte an 
das FBV-Büro oder den FBV-Sportwart wenden. 

 
Spieltage :  Gespielt werden alle Runden Sonntags. 
 

Die Termine, sowie die jeweiligen Spielorte werden auf einem gesonderten 
Spielplan veröffentlicht. Alle Spiele finden im jeweiligen Bundesland statt. 

    
Spielregel :  Der Länderpokal wird nach den gültigen Regeln der Liga durchgeführt. 

Es dürfen nur Spieler in einer Mannschaft eingesetzt werden, die auch in der 
gleichen Mannschaft der laufenden Ligasaison spielen. Neu eingesetzte Spieler 
sind nach der Teilnahme am Pokal nur noch für die betreffende Mannschaft in 
der Landesliga spielberechtigt. 

 
Wechselmodus : Es ist gestattet, nach jedem Durchgang einen Spieler auszuwechseln. 
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Wertung :  Gespielt wird eine 3er – Serie gegen den jeweiligen zu gelosten / gesetzten 

Spielgegner. Gewertet wird nach dem 8-0 Punktesystem. Bei Punktgleichheit 
entscheidet das höhere Gesamtergebnis. Ist auch dieses gleich, gewinnt die 
Mannschaft mit dem höheren (zweithöherem usw.) Spiel. 

 
 Die unterlegene Mannschaft scheidet aus dem Turnier aus. 
 
 Die beiden Verlierer des Halbfinals spielen um Platz 3 und 4. 
 
Anzahl der Spiele : Pro Spieltag werden  2 Runden gespielt. Am Finaltag können auch maximal  

3 Runden stattfinden – abhängig von der Gruppenstärke.  
    

Gruppenstärke :  Gespielt wird je nach Meldung in folgenden Gruppenstärke :  
 
   32-, 16- oder 8 Mannschaften 
   

In den Bundesländern mit Mannschaftsmeldungen über Gruppenstärke, wird eine 
Qualifikationsrunde gespielt, um auf die jeweiligen Idealteilnehmer zu kommen (8 
bzw. 16 oder 32). 
 
Bei Bedarf können in der Qualifikationsrunde auch Freilose zugelost werden 
(Beispiel : bei 40 gemeldeten Mannschaften erhalten 24 ein Freilos, 16 spielen die 
Qualifikationsrunde). 
 
Bei geringer Meldezahl als Gruppenstärke werden ebenfalls Freilose zugelost, die 
Teams müssen jedoch am jeweiligen Spieltag antreten und sind nicht automatisch 
für die nächste Runde qualifiziert (Beispiel : 30 Mannschaften = 2 Freilose). 

 
Startnummern : Jede gemeldete Mannschaft bekommt eine Startnummer zugelost. Über die 

Nummer ergibt sich auf dem Spielplan die jeweilige Spielpaarung aller Runden. 
    
Auslosung : Die Auslosung zum Ligapokal 2012 erfolgt nach der Jahreshauptversammlung 

und wird von Mitgliedern des Sportausschusses (Landesliga-Verantwortlicher) 
durchgeführt  

 
Prämierung :  Prämiert werden die Plätze 1 bis 3 – Pokale (je Bundesland) 
 
   Beste 3er Serie Damen und Herren   
   Bestes Spiel Damen und Herren  
 
Spielordnung : Die gesamte Veranstaltung wird nach den Regeln der gültigen FBV-Spiel- / 

Ligaordnung durchgeführt., Disqualifikationen haben keinen Einfluss auf die 
laufende Ligasaison.   

  
Die Turnierleitung behält sich vor, spielleitende Weisungen und 
Entscheidungen endgültig zu treffen. Keine Haftung für Sach- und  
Körperschäden. 

    
   Vorstand und Sportausschuss wünschen sich eine rege   
   Beteiligung und allen Teilnehmern  
 

„  G U  T     H O L Z  “ 
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Folgende Spieler/innen errangen eine Leistungsmedaille:  

Bahn                                       Name                                         Leistungsmedaille in          Pins 
 

Moers (611) Petra Gartmann Bronze 1006 
     
Moers (611) Linda Kapell Bronze 1119 
     
Moers (611) Lisa Smaniotto Bronze 1023 
 
Moers (611) Roberto Smaniotto Bronze 1063 
   Silber 1131 
   
Moers (611) Markus Peters Silber 1121
   Gold 1207 
     
Moers (611) Thomas Coß Bronze 1078 
   Silber 1086 
     
Hürth (613) Michael Müller Bronze 1054 
     
Halle/Saale (650) Heike Heimlich Bronze 963 
     
Halle/Saale (650) Holger Heimlich Bronze 1047 
     
Dresden (702) Marion Holzmann Gold 1081 
     
Dresden (702) Stefan Kochta Gold 1180 
 
Jugend 

    
 

Halle/Saale (650) Felix Heimlich Bronze 626 
   Silber 672 
   Gold 733 
    
    

Sportausschuss und Vorstand gratulieren allen Spielern 
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Die Freizeit-Bowler-Vereinigung ´79 e.V. gibt ihren Mitgliedern im Rahmen des offiziellen  

Spielprogramms die Möglichkeit, nach Erwerb der Leistungsabzeichen die Leistungsmedaillen in 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

zu erspielen. Die Auszeichnung erfolgt in Form einer Leistungsmedaille. 
 
Startmöglichkeiten:                Auf allen Bowlinganlagen mit FBV-Mitgliedern. Die Startzeiten erfragen  
                                           Sie bitte bei dem für Ihre Hausbahn zuständigen Ligawart, der auch die  
                                           entsprechenden Spielformulare bereithält. 
 
Startgeld:                             Das Startgeld beträgt 5,00 € zuzüglich der Spielgebühr für sechs Spiele. 
 
Leistungsbedingungen:           BRONZE              Damen =   960 Pins               Herren = 1020 Pins 
                                           SILBER               Damen = 1020 Pins               Herren = 1080 Pins 
                                           GOLD                  Damen = 1080 Pins               Herren = 1140 Pins 
 

                                           Die Medaillen können ebenfalls nur in der Reihenfolge Bronze, Silber       
                                           und Gold erspielt werden. Die erforderliche Pinzahl muss in sechs  
                                           aufeinander folgenden Spielen erreicht werden. Die Spiele werden unter  
                                           Aufsicht des Ligawarts, nach Möglichkeit mit Telescore gespielt. 
 
Schwerbehinderte:                 Nach Vorlage des Schwerbehindertenausweises können Sie, sofern Sie    
                                           durch Ihre Unterschrift bestätigen, dass Sie diesen Sport ausüben           
                                           dürfen und er nicht gesundheitsgefährdend für Sie ist, die Medaillen        
                                           ebenfalls erspielen. Die Leistungsbedingungen für Schwerbehinderte  
                                           ab 50 % sind: 
 

                                           BRONZE              Damen =   900 Pins               Herren =    960 Pins 
                                           SILBER               Damen =   960 Pins               Herren =  1020 Pins 
                                           GOLD                  Damen = 1020 Pins               Herren =  1080 Pins 
 
Jugendliche:                         Jugendliche absolvieren lediglich vier Spiele, wobei fünf Pins Handicap     
                                           pro Altersunterschiedsjahr zu 17 Jahren gutgeschrieben werden. Die       
                                           Leistungsbedingungen sind für Mädchen und Jungen gleich. 
 

                                           BRONZE  600 Pins           Silber 640 Pins          Gold 680 Pins 
 
Schwerbehinderte                  Nach Vorlage des Schwerbehindertenausweises können Sie, sofern Sie 
Jugendliche:                         durch Ihre Unterschrift der Erziehungsberechtigten bestätigen, dass Sie   
                                           diesen Sport ausüben dürfen und er nicht gesundheitsgefährdend für      
                                           Sie ist, die Medaillen ebenfalls erspielen. Die Leistungsbedingungen für    
                                           schwer behinderte Jugendliche ab 50 % sind: 
 

                                           BRONZE  560 Pins           Silber 600 Pins          Gold 640 Pins 
 
Spielzettel:                            Die Ausgefüllten Spielzettel sind zu senden an: 
 

                                           Rudolf Oesterlein, Schanzenstr. 3, 35418 Busek 06408/610140
 

Sportausschuss und Vorstand wünschen allen Spielern  
„ GUT HOLZ “ 

FBV Leistungsmedaillen 

Gold Silber Bronze 
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Die Freizeit-Bowler-Vereinigung ´79 e.V. gibt ihren Mitgliedern im Rahmen des offiziellen  

Spielprogramms die Möglichkeit, Leistungsabzeichen in 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

zu erspielen. Die Auszeichnung erfolgt in Form von einem Stoffabzeichen und einer Urkunde. 
 
Startmöglichkeiten:                Auf allen Bowlinganlagen mit FBV-Mitgliedern. Die Startzeiten erfragen  
                                           Sie bitte bei dem für Ihre Hausbahn zuständigen Ligawart, der auch die  
                                           entsprechenden Spielformulare bereithält. 
 
Startgeld:                             Das Startgeld beträgt 3,50 € zuzüglich der Spielgebühr für sechs Spiele. 
 
Leistungsbedingungen:           BRONZE              Damen = 840 Pins                 Herren =   900 Pins 
                                           SILBER               Damen = 900 Pins                 Herren =   960 Pins 
                                           GOLD                  Damen = 960 Pins                 Herren = 1020 Pins 
 

                                           Die Abzeichen können nur in der Reihenfolge Bronze, Silber und Gold      
                                           erspielt werden. Die erforderliche Pinzahl muss in sechs aufeinander  
                                           folgenden Spielen erreicht werden. Die Spiele werden unter Aufsicht        
                                           des Ligawarts, nach Möglichkeit mit Telescore gespielt. 
 
Schwerbehinderte:                 Nach Vorlage des Schwerbehindertenausweises können Sie, sofern Sie    
                                           durch Ihre Unterschrift bestätigen, dass Sie diesen Sport ausüben           
                                           dürfen und er nicht gesundheitsgefährdend für Sie ist, die Leistungs-       
                                           abzeichen ebenfalls erspielen. Die Leistungsbedingungen für                  
                                           Schwerbehinderte ab 50 % sind: 
 

                                           BRONZE              Damen = 780 Pins                 Herren =  840 Pins 
                                           SILBER               Damen = 840 Pins                 Herren =  900 Pins 
                                           GOLD                  Damen = 900 Pins                 Herren =  960 Pins 
 
Jugendliche:                         Jugendliche absolvieren lediglich vier Spiele, wobei fünf Pins Handicap     
                                           pro Altersunterschiedsjahr zu 17 Jahren gutgeschrieben werden. Die       
                                           Leistungsbedingungen sind für Mädchen und Jungen gleich. 
 

                                           BRONZE  560 Pins           Silber 600 Pins          Gold 640 Pins 
 
Schwerbehinderte                  Nach Vorlage des Schwerbehindertenausweises können Sie, sofern Sie 
Jugendliche:                          durch Ihre Unterschrift der Erziehungsberechtigten bestätigen, dass Sie   
                                           diesen Sport ausüben dürfen und er nicht gesundheitsgefährdend für      
                                           Sie ist, die Leistungsabzeichen ebenfalls erspielen. Die Leistungs-            
                                           bedingungen für schwer behinderte Jugendliche ab 50 % sind: 
 

                                           BRONZE  520 Pins           Silber 560 Pins          Gold 600 Pins 
 
Spielzettel:                            Die Ausgefüllten Spielzettel sind zu senden an: 
 

                                           Rudolf Oesterlein, Schanzenstr. 3, 35418 Busek   06408/610140
 

Sportausschuss und Vorstand wünschen allen Spielern  
„ GUT HOLZ “ 

Silber Bronze Gold 

FBV Leistungsabzeichen 
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Beitrittserklärung für

Freizeitbowler/innen

Ich bitte um Aufnahme in den FBV'79 e. V. zum nächsten ersten des Monats.

Die Mitgliedschaft im FBV'79 e.V. ist eine Einzelmitgliedschaft. Aus- und Eintritte in andere Clubs

berühren die Mitgliedschaft im FBV'79 e.V. nicht. Eintritt und Kündigung müssen an das FBV-Büro,

in schriftlichter Form, gesandt werden. Mit meiner Unterschrift bestätige ich dies.

Vor- und Zuname Geburtsdatum Telefon

Straße und Hausnummer PLZ und Wohnort

Hausbahn Mitgliedsnummer

Zahlungsart: (Bitte ankreuzen) Aufnahmegebühr 2,50 €

Wiederaufnahme 5,00 €

Einzugermächtigung Beitrag monatl. 2,50 €

(ab 18 Jahre)

Überweisung auf das Beitrag monatl. 0,50 €

FBV-Konto Nr. 29 111 424 (Jugendliche)

Sparkasse Langen-Seligenstadt Beitrag monatl. 0,50 €

BLZ 50652124 (Studenten,Wehrdienstleistende und

Auszubildende mit Nachweis)

bis einschließlich 27.Lebensjahr

 Kinder bis zum 8. Lebensjahr sind beitragsfrei

Ort, Datum Unterschrift (Bei Minderjährigen: Unterschrift des Erziehungsberechtigten)

Einzugsermächtigung
Der/die Unterzeichnende ermächtigt hiermit den FBV'79 e.V. den 

Mitgliedsbeitrag von ______ € für das laufende Jahr sowie
den Jahresmitgliedsbeitrag von insgesamt   €___________
ab dem nächsten Jahr von folgendem Konto einzuziehen.

Konto-Nr. BLZ
Geldinstitut

Kontoinhaber

Vor- und Zuname Mitgliedsnummer

Straße und Hausnummer PLZ und Wohnort

Ort, Datum Unterschrift
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Veranstaltungs- Kalender 

Monat Datum Termine und Veranstaltungen der FBV `79 e.V.  
Turniere von Vereinen und anderen Veranstaltern 

Oktober 2011  28.‐30.10.2011  FBV Deutsche Meisterschaft Mannschaft 2011
 
 

November 2011  19.‐20.11.2011 
 

FBV Landesligafinale 2011
 
 

Dezember 2011  03.‐04.12.2011 
 

Volker Mai „Nikolausturnier“

* unter Vorbehalt 
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